Christi interrogatione et responsione Petri. Matth. 16); no. 99 (*de loco Matt. 24 vs. 32. Cat.*), no 100 (over verschillende theol. onderwerpen, b.v. Gen. 49:10; Joh. 12:39.) no 105 (*id.*); no 114, waarin gehandeld wordt: *de filii Dei divinitate; de providentia Dei, de praedestinatione; de gratia et libero arbitrio, de justificatione*. Duidelijker dan ergens spreekt Arminius zich hier uit over de praedestinatie, een leerstuk, dat immer zijn aandacht trok, immers al van 1597, toen hij schreef: ‘Ego tantum coepi nonnullorum de praedestinatione sententias proferre et de eorum veritate inquirere’ (*epist. eccl. et theol.* f^o 38b). Steeds dacht hij er over na: ‘Ego multum diuque super illa re meditatus sum’ (*id.* f^o 15b). Aan de praedestinatio twijfelde hij niet: ‘Esse autem aliquam Praedestinationem et reprobationem, eamque ab aeterno et ex libera Dei voluntate misericordiam et justitiam declarare volentis, quis dubitet’ (*id.* f^o 99b)? Hoe hij er eigenlijk over denkt, wat zijn persoonlijk gevoelen is over dit leerstuk, het ‘Cor ecclesiae,’ dat zegt hij f^o 207b, met deze woorden: ‘Praedestinationis articulum quod attinet, *de eo sic sentio*: illam esse decretum Dei aeternum et gratiosum in Christo, quo statuit fideles justificare adoptare et vita aeterna donare: infideles vero et impenitentes condemnare; quemadmodum thesibus publice de eadem re disputatis explicui, in quibus nemo quidpiam reprehendit, tanquam falsum. Tantum id a nonnullis iudicatum fuit, non omnia continere quae ad decretum illud pertinent, imo vero praedestinationem, de qua hodie maxime controvertitur, thesibus istis non tractari. Quod equidem fateor. Visum enim mihi fuit de praedestinationis decreto agere, quod est fundamentum Christianismi, salutis nostrae et certitudinis de salute, de quo Apostolus agit Cap. VIII et IX. ad Romanos et I ad. Ephes. At tale decretum non est illud, quo Deus statuit singulares aliquas personas salvare, et quo id faciat, fide donare; alios vero condemnare et fide non donare: quam dicunt multi esse illam praedestinationem, de qua dictis Scripturae locis agitur. Quod ego nego. Concedo esse aliquod decretum Dei aeternum, secundum quod media ad fidem et salutem necessaria administrat, idque prout novit justitiam, hoc est, misericordiam et severitatem suam decere; sed de eo nihil amplius scire necessarium arbitror, quam fidem esse purum putum donum gratiosae misericordiae Dei, incredulitatem vero partim culpae et malitiae hominum, partim justae Dei vindictae peccatores deserenti, excoecanti, obduranti esse tribuendam.... cet.’ - In de overige brieven van Arminius, die de *epistolae eccl. et theol.* nog meer bevatten, worden wel kerkelijke, maar geen dogmatische onderwerpen meer behandeld.